PREFEITURA DE 	•

UIXADA

2JO
ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° 10.007/2024-SMS

Aos dezoito dias do mes de julho de dois mil e vinte e quatro, as nove horas , reuniram-se o Agente ai--,
Contratação do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria n° 14.06.001/2023, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa
Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos quinze dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, em
atendimento às disposições contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo
Administrativo n° 10.007/2024-SMS, para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica n°

1 0.007/2024-SMS.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de tapeçaria em geral em cadeira
odontológica, reforma de estofados de mocho odontológico, recuperação de cadeiras e poltronas,
reforma de estofados de cadeira interlocutora e reforma de tapeçaria de cadeira super presidente,
para atender os interesses da Secretaria Municipal de Saúde de Quixadá.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no aviso de
dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via sistema de dispensa

eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF 	 FORNECEDOR

rvIE/EPP 	VALOR (RS) 	DATA/HORA

00.997.859/0001-17 A. ARLINDO NOBRE DA SILVA

SIM 	 44.910,00 	16/07/2024

11: 13:07

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

item 1- TAPEÇARIA GERAL EM CADEIRA 000NTOLOGICA
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)
(NPJ/(PF FORNECEDOR

PORTE
\IF:/Fpp

l)ECL.R.\ÇÂ()
lF/FPP/(OOP

QTD V.t NIT(RS) V.TOTAL(RS) DAT./I1ORA

00.997.859/0001- A. ARLINDO NOBRE DA 16/07/2024
SIM SIM 6.0 925,00 5.550,00

17 SILVA 11:13:07

Marca: bPROPRIA'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROCA DE TAPEÇARIA GERAL EM CADEIRA ODONTOLOGICA, OU ESTOFADO.

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO OBSERVAÇÕES (NP,J/(PF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances 18/07/2024 09:01:16

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no CNPJIMF N

00.997.859/0001-17, no valor de R$ 925,00 (novecentos e vinte e cinco reais)
18/07/2024 09:03:59

Rua TabcliíôEnéa.s, 649

Altos, 63900-169 -AQuíxadâ-Ogffl

PREFEITURA DE 	ar

QUIXADA

Habilitado
Habilitada a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no CNPJfM*,2'

00.997.859/0001-17
"i8/07/2024 09:13:55

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no ('NPJ/1F N 18/07/2024 09:14:01

00.997.859/0001-17, no valor de RS 925,00 (novecentos e vinte e cinco reais)

item 2- TAPEÇARIA EM BANCO MOCHO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
oronostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJAPF FORNECEDOR
PORTE
1E/EPP

I)ECI.ARAÇ.O
'slE/EPP/COOP

QTD Vi NIT(RS) V.TOTAI.(RS) DATA/HORA

00.997.859/0001-
17

A. ARLINDO NOBRE DA
SILVA

SIM SIM 12.0 100,00 1.200,00
16/07/2024

11:13:07

Marca: bPROPRIA
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RFORMA DE TAPEÇARIA GERAL EM MOCHO ODONTOLOGICO

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO OBSERVAÇC)ES C\P.J/CPF VALOR i)AIA/IIOR,.\

Encerramento Encerrada a fase de lances 18/07/2024 09:01:15

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no CNPJIMF N

00.997.859/0001-17, no valor de R$ 100,00 (cem reais)
18/07/2024 09:03:59

Habilitado
Habilitada a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no CNPJIMF N°

00.997.859/0001-17
18/07/2024 09:13:55

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante.. ARLINDO NOBRE DA Sll.V. 	inscrito no CNPJ/1F \

00.997.859/0001-17, no valor de RS 100,00 (cem reais)
18/07/2024 09:14:01

item 3- TAPEÇARIA EM CADEIRA INTERLOCUTORA
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

(\P.J/CPF FORNECEDOR
PORTE
\1 E/EPP

DECLARAÇÃO
NI EIEPP/COOP

QIL) V.LNll(RS) V.TOTAI.(RS) DATA/HORA

00.997.859/0001- A. ARLINDO NOBRE DA 16/07/2024
SIM SIM 2.0 110,00 220,00

17 SILVA 11:13:07

Marca: b'PROPRIA'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFORMA DE TAPEÇARIA EM CADEIRA INTERLOCUTORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO OBSERVAÇÕES (N1'J/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances 18/07/2024 09:01:16

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no CNPJIMF N°

00.997.859/0001-17, no valor de R$ 110,00 (cento e dez reais)
18/07/2024 09:03:58

Habilitado
Habilitada a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no CNPJIMF N°

00.997.859/0001-17
18/07/2024 09:13:55

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no (NPJ/N1F N'

00.997.859/0001-17, no valor de RS 110,)))) (cento e dez reais)
18/07/2024 09:14:01

Rua Tabeliã Enéas, 643

Altos, 639O046 - Quixadá.CE

PREFEITURA 	Á

OUIXADA
flib— j,J

item 4- TAPEÇARIA EM SUPER PRESIDENTE
	 io

Jg

 1
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respTtVãs propostas. (As
Dr000stas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
M E/EPP

DECLARAÇÃO
\1 E/EPP/COOP

QTI) V.L NIT(RS) V.'lO'FAL(RS) DA ]'AMORA

00.997.859/0001- A. ARLINDO NOBRE DA
SIM SIM 1.0 165,00 165,00

16/07/2024

17 SILVA 11:13:07

Marca: b'PROPRIA
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFORMA EM TAPEÇARIA EM CADEIRA SUPER PRESIDENTE

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO OBSERVAÇÕES (NPJ/CPF VALOR DATA/llOR.

Encerramento Encerrada a fase de lances 18/07/2024 09:01:17

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no CNPJIMF N°

00.997.859/0001-17, no valor de R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais)
18/07/2024 09:03:58

Habilitado
Habilitada a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no CNPJIMF N

00.997.859/0001-17
18/07/2024 09:13:55

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante A. ARI.INDO NOBRE DA SILVA inscrito no (NPJ/MF \

00.997.859/0001-17, no valor de RS 165.00 (cento e sessenta e cinco reais)
18/07/2024 09:14:01

item 5- CADEIRA TIPO SECRETÁRIO C[BRAÇO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
nronostas com * na frente foram desclassificadas Delo agente)

FORNECEDOR
DECLARAÇÃO

CNPJ/CPF
PORTE
\IE/EPP \IEIEPP/COOP

QTD Vi NFI'(RS) V.R)lAL(RS) DATA/HORA

00.997.859/0001- A. ARLINDO NOBRE DA 16/07/2024
SIM SIM 68.0 110,00 7.480,00

17 SILVA 11:13:07

Marca: b'PROPRIA'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de reforma com substituição de bases giratórias e rodízios, incluindo solda MIG/TIG para
reforço e reparo das estruturas, e reforço das conexões entre assentos.

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR l)A'l.A'l1OR.

Encerramento Encerrada a fase de lances 18/07/2024 09:01:17

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no CNPJIMF N°

00.997.859/0001-17, no valor de R$ 110,00 (cento e dez reais)
18/07/2024 09:03:58

Habilitado
Habilitada a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no CNPJIMF N'

00.997.859/0001-17
18/07/2024 09:13:55

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no (NP.J/MF N"

00.997.859/0001-17, no valor de RS 110,00 (cento e dez reais)
18/07/2024 09:14:01

item 6- CADEIRA TIPO SECRETÁRIO S[BRAÇO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
nronostas com * na frente foram desclassificadas nelo aaente)

CNP.J/('PF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
\ff/pp/(()Øp Q-1-1) Vi. \IT(RS) \.I'O'IAl.(RS) DATA/tIOR.

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900169r  Quixadi-CE

PREFEITURA DE 	,'

QUIXADA 	2),

., a rubca "
COMIS$ÃØ( 1

00.997.859/0001- A. ARLINDO NOBRE DA 16/07/2024

17 SILVA
SIM SIM 65.0 0,00

Marca: b'PROPRIA
Fabricante: -
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de reforma com reparo de mecanismos de reclinação, substituição de bases giratórias e

rodízios e solda MIG/TIG para reforço e reparo das estruturas.

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO OBSERVAÇÕES (:Nl'.J/CPF VALOR DATA/110R.

Encerramento Encerrada a fase de lances 18/07/2024 09:01:18

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no CNPJÍMF N'

00.997.859/0001-17, no valor de Rã 98,00 (noventa e oito reais)
18/07/2024 09:03:58

Habilitado
Habilitada a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no CNPJ/MF N'

00.997.859/0001-17
18/07/2024 09:13:55

Declarado vencedor
Declarado vencedora participante A. ARLINDO NOBRE D,% SILVA inscrito no ('NPJ/1F \"

00.997.859/0001-17, no valor de RS 98,00 (noventa e oito reais)
18/07/2024 09:14:00

item 7- LONGARINA TRÊS LUGARES
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
I E/EPP

DECLARAÇÃO
'1 E/EPP/( 'OOP

QTD V.( NIT(RS) V.TOTAI,(RS) DATA/HORA

00.997.859/0001-
17

A. ARLINDO NOBRE DA
SILVA

SIM SIM 68.0 275,00 18.700,00
16/07/2024

11:13:07

Marca: b'PROPRIA'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de reforma com reforço e reparo nas estruturas das bases metálicas com solda MIG/TIG,
assim como ajustes de fixações nas bases de apoio do encosto.

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

EVENTO OBSERVAÇÕES (NPJ/CPF VALOR l).F./llOR.

Encerramento Encerrada a fase de lances 18/07/2024 09:01:16

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no CNPJ/MF N

00.997.859/0001-17, no valor de Rã 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais)
18/07/2024 09:03:58

Habilitado
Habilitada a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no CNPJIMF N°

00.997.859/0001-17
18/07/2024 09:13:54

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no (NPJ/%IF N

00.997.859/0001-17, no valor de R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais)
18/07/2024 09:14:00

item 8- CADEIRA FIXA
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas nelo agente)

CNP.J/C:PF FORNECEDOR PORTE DECLARAÇÀ0
011) \'.tNIT(RS) V.IOTAI.(RS) I)ATA/llOR,

00.997.859/0001-
17

A. ARLINDO NOBRE DA
SILVA

SIM SIM 55.0 95,00 5.225,00
16/07/2024
1113:07

Marca: b'PROPRIA'
Fabricante: --
Modelo / Versão: -- 	 - 	- 	-

Rua Tabel o Enêss, 649

Altos, 63SO0169 - Quixadâ.0
d

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de reforma com substituição de base incluindo'toIiátNí1P

estruturas, reforço das conexões entre assentos com pintura eletrostática ou esmalte sintético.

p 	reforço e reparo das

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

EVENTO OBSERVAÇÕES CNI'J/CPF VALOR D.•VlA/lR)R.

Encerramento Encerrada a fase de lances 18/07/2024 09:01:15

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no CNPJIMF N°

00.997.85910001-17, no valor de R$ 95,00 (noventa e cinco reais)
18/07/2024 09:03:57

Habilitado
Habilitada a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no CNPJ/MF N

00.997.859/0001-17
18/07/2024 09:13:54

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito no (NPJ/MF N

00.997.859/0001-17, no valor de RS 95,00 (noventa e cinco reais)
18/07/2024 09:14:00

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrito
no CNPJ/MF N°00.997.859/0001-17

18/07/2024 09:14:00

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 18/07/2024 09:01:15
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica n°. 10.007/2024-SMS. Gostaria de agradecer a todos pela
participação.

Agente 18/07/2024 09.14.01

Participante A. ARLINDO NOBRE DA SILVA inscrita no CNPJIMF N°
00.997.859/0001-17 foi declarada vencedora do(s) item 	1 	- TAPEÇARIA
GERAL EM CADEIRA ODONTOLOGICA, item 2 - TAPEÇARIA EM
BANCO MOCHO, item 3 - TAPEÇARIA EM CADEIRA INTERLOCUTORA,
item 4 - TAPEÇARIA EM SUPER PRESIDENTE, item 5 - CADEIRA TIPO
SECRETÁRIO C/BRAÇO, item 6 - CADEIRA TIPO SECRETÁRIO
S/BRAÇO, item 7 - LONGARINA TRÊS LUGARES , item 8 - CADEIRA

FIXA.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores
dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal nos
termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos dezoito dias do
mês de julho de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e
Equipe de Apoio.

O -
Jose Ivan de PaiezJunio
AGENTE DE CONT TAÇÃO

C"C. n 	 ri
a Crusosto o de Sousa
EQUIPE DE APOIO

ul±io Edyú(ardy Fitgreiras de Albuquerque
EQUIPE DE APOIO

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-169 Quixadí-CE

às,